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Hyvät PRODAT- yhteyshenkilöt, 

  

välittäkää tämä tiedote yhtiössänne myös MSCONS-sanomaliikenteestä vastaaville 
henkilöille. 

  

Ohje tuntitietojen välityksestä asiakkaille sekä uusi MSCONS-
yhteystietotaulukko 
Tarve tuntitietojen EDIEL-pohjaiseen välitykseen asiakkaille on lisääntynyt, mutta 
välityksen aloittamisessa on kentällä ilmennyt joitakin ongelmia. Epäselvyydet ovat 
liittyneet lähinnä osapuolitunnusten käyttöön. ET:n teknisessä ryhmässä on 
valmisteltu aiheesta tiivis ohessa oleva ohje, johon verkonhaltijoiden olisi hyvä 
tutustua. 
Lisäksi pyynnöstä on päätetty tehdä uusi MSCONS-yhteystietotaulukko, koska on 
havaittu, että toimijat ajoittain lähettävät MSCONS-sanomia virheellisillä 
tunnuksilla. Taulukko on toteutettu PRODAT-yhteistietotaulukon yhteyteen, mistä 
toimijat pystyvät helposti hankkimaan muiden toimijoiden tunnukset. 

 

Tuntitietojen välityksessä asiakkaille ilmennyt ongelmia 

Mittaustietojen raportoinnista asiakkaille on annettu velvoitteita valtioneuvoston asetuksessa 
sähköntoimituksen selvityksestä ja mittaamisesta sekä energiapalvelulaissa. Asetuksen 
mukaan tuntimittauslaitteiston keräämä sähkönkulutusta koskeva tieto on saatettava 
asiakkaan käyttöön viimeistään samanaikaisesti kuin se on luovutettu tai valmistunut 
luovutettavaksi tämän sähköntoimittajalle, eli vuoden 2014 alusta lähtien viimeistään 
toimitusta seuraavana päivänä.  

Normaalisti tuntitiedot raportoidaan asiakkaille online-palvelujen kautta, mutta suuremmille 
asiakkaille tuntitietoja voidaan toimittaa myös EDI-sanomilla. Välitettäessä tuntitietoja 
asiakkaalle EDIFACT-standardin mukaisilla MSCONS-sanomilla, tulee asiakkaalla olla 
yksiselitteinen tiedonvaihdon osapuolitunnus. Käytännössä asiakkaan tiedonvaihdon 
osapuolitunnuksen määrittää asiakkaan operaattori yhteisesti sovitulla tavalla. Asiakkaan ja 
verkonhaltijan sovittua tuntitietojen välityksestä sanomilla, verkonhaltija ilmoittaa omalle EDI-
operaattorilleen, millä asiakkaan tunnuksella ja mihin osoitteeseen sanomat välitetään. Kun 
kyseessä on muu kuin virallinen sähkömarkkinaosapuoli, ei tarvita virallista Fingridin 
myöntämää osapuolitunnusta. 

Tarkempi kuvaus tuntitietojen välityksen aloittamisesta asiakkaalle on tämän tiedotteen 
liitteenä olevassa ohjeessa. Ohjeessa on kerrottu kolmessa vaiheessa kuinka asiakkaan 
osapuolitunnus määritellään ja kuinka asiakas, verkonhaltija ja molempien operaattorit sopivat 
tiedonvaihdon aloittamisesta. Tutustukaa ohjeen sisältöön ja järjestäkää yhtiössänne tarvittava 
koulutus.  

Ohjeen mukaan määritellyn tunnuksen pituus on 17 merkkiä. Epäselvyydet ovat liittyneet 
siihen, että tämän on epäilty olevan sovelluksen kannalta liian pitkä tunnus. Teknisen ryhmän 
näkemyksen mukaan näin ei pitäisi olla. Mikäli tietojärjestelmänne ei mahdollista ohjeen 
mukaista toimintatapaa, tulee teidän olla yhteydessä järjestelmätoimittajaanne. Kaikilla 
järjestelmätoimittajilla on tiedossa ohjeen sisältö, joten he varmasti tuntevat asian ja osaavat 
tehdä tarvittavat muutokset nopeasti. 
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MSCONS-yhteystietotaulukko EDI-sivuille 

ET:n vähittäismarkkinoiden menettelytapojen kehitysryhmässä sekä teknisessä ryhmässä on 
havaittu tarve ajan tasalla oleville kattaville MSCONS-yhteystiedoille. Tällä hetkellä toimijoiden 
on hankala ylläpitää tietoa muiden toimijoiden tuntitietojen välityksessä käytättämistä 
yhteystiedoista, minkä takia lähetetyissä sanomissa on tiedot syötetty usein virheellisesti. 
Tämä teettää paljon selvitystyötä operaattoreilla ja palveluntarjoajilla. Yhteystietojen 
ylläpitämisen helpottamiseksi päätettiin lisätä nykyiseen PRODAT-yhteystietotaulukkoon myös 
tuntitietojen välityksessä käytettävät MSCONS-yhteystiedot. Kyseinen taulukko on Excel-
muodossa, joten se on ohjelmallisesti luettavissa ja siten yhteystietojen ylläpitämisessä 
tietojärjestelmiin ei välttämättä tarvita manuaalista työtä. 

MSCONS-yhteystietotaulukko toimii samalla periaatteella kuin PRODAT-yhteystietotaulukko. 
Tietojen toimittajilla, eli sähkömarkkinoiden osapuolilla, on vastuu tietojen oikeellisuudesta ja 
niiden ajanmukaisuuden ylläpidosta. Energiateollisuus ry ei vastaa taulukon tietosisällöstä ja 
siinä mahdollisesti esiintyvistä puutteista.  

Uusi PRODAT/MSCONS-yhteystietotaulukko löytyy ET:n EDI-sivuilta osoitteesta 
http://www.energia.fi/fi/sahko/sahkokauppa/ediel-sivut/prodatyhteystiedot. Sivulta löytyy 
linkki sähköiseen lomakkeeseen, jonka avulla osapuolet voivat syöttää ja muokata omia 
tietojaan. Kaikkien osapuolien tulisi mahdollisimman nopeasti syöttää tietonsa lomakkeen 
avulla, jotta uudet yhteystiedot saadaan nopeasti käyttöön. Eli käykää täyttämässä oman 
yhtiönne tiedot taulukkoon yllä olevan linkin kautta löytyvällä lomakkeella.  

PRODAT- ja MSCONS-yhteystiedot ovat Excel-taulukossa eri välilehdillä, minkä lisäksi omalta 
välilehdeltään löytyy ohjeet taulukon käytöstä. Tärkein muutos MSCONS-yhteystiedoissa on 
uusi ”Osapuolen tunnus NAD:lla, jos eri kuin osapuolen virallinen tunnus”-kenttä, jonka lisäys 
johtuu siitä, että joidenkin osapuolien kohdalla MSCONS-sanomissa käytetään virallisen 
osapuolitunnuksen sijaan muuta tunnusta. Kattavammat ohjeet taulukon sisällöstä ja tietojen 
syöttämisestä löytyvät yllä olevan linkin kautta erillisistä ohjeista sekä itse yhteystietotaulukon 
Ohje-välilehdeltä. 

 

Yhteystietotaulukkoon ja tuntitietojen välitykseen liittyvissä kysymyksissä voi ottaa yhteyttä: 
Markus Piispanen, markus.piispanen@energia.fi, puh. (09) 5305 2406 tai  
Riina Heinimäki, riina.heinimaki@energia.fi, puh. (09) 5305 2403. 
 

Ystävällisin terveisin 
 
Markus Piispanen 
Asiantuntija 
Energiateollisuus ry 
Sähkökauppa, Sähköverkko 
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